中国人民财产保险股份有限公司

2022 年第四季度

关联交易分类合并披露公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（银保监会令

〔2022〕1 号）的相关规定，现将中国人民财产保险股份有限

公司（以下简称“本公司”）2022 年第四季度关联交易信息

合并披露如下：

一、 2022 年第四季度关联交易总量表

2022 年第四季度，本公司已发生未达到逐笔披露标准的

关联交易总量如下：

关联交易类别 交易总量（单位：万元）

保险业务和其他 10707.0209

服务类 47929.5903

利益转移类 434.0909

资金运用类 161002.8643

总计 220073.5664

二、 2022 年第四季度关联交易明细表

2022 年第四季度，本公司已发生未达到逐笔披露标准的

关联交易明细表请见附件。

附件：2022 年第四季度关联交易明细表

附件：

信 息 披 露 明 细 表

机构名称：中国人民财产保险股份有限公司               单位：万元，小数点后 4 位

序号 关联方名称 关联交易类型 交易概述
关联交易发

生金额

1
爱保科技有限公

司

保险业务和其

他
保险合同产生的后续赔付 120.2729

2
爱保科技有限公

司

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 0.3065

3

爱伦迪克（北京）

通信设备有限公

司

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 0.3321

4

邦邦汽车销售服

务（北京）有限公

司

保险业务和其

他
保险合同产生的后续赔付 0.1270

5

北京安贞大厦物

业管理有限责任

公司

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 0.3865

6

北京中诚稳进投

资管理中心（有限

合伙）

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 0.4309

7

车友部落（嘉兴）

网络科技有限公

司

保险业务和其

他
保险合同产生的后续赔付 0.4400

8

车友部落（嘉兴）

网络科技有限公

司

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 22.4576

9
大成创新资本管

理有限公司

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 0.4039

10 自然人关联方
保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 1.6761

11
航天投资控股有

限公司

保险业务和其

他
保险合同产生的后续赔付 1.7398

12
华夏银行股份有

限公司

保险业务和其

他
保险合同产生的后续赔付 68.7858

13
华夏银行股份有

限公司

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 138.5827

14 江苏保险大厦
保险业务和其

他
保险合同产生的后续赔付 0.7000

15
江西一脉阳光集

团股份有限公司

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 22.5360

16

廊坊市人保投控

工程项目管理有

限公司

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 0.2399

17 南昌保险学校
保险业务和其

他
保险合同产生的后续赔付 4.6894

18 南昌保险学校
保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 0.2056

19
宁波人民保险培

训中心

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 0.5250

20
青岛双星股份有

限公司

保险业务和其

他
保险合同产生的后续赔付 0.3400

21
青岛双星股份有

限公司

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 21.8868

22
人保金融服务有

限公司

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 0.4909

23
人保汽车保险销

售服务有限公司

保险业务和其

他
保险合同产生的后续赔付 2.3060

24
人保汽车保险销

售服务有限公司

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 25.1584

25

人保投控（珠海）

不动产投资有限

公司

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 0.3847

26

人保投控华中不

动产投资管理有

限公司

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 0.5888

27
人保投资控股有

限公司

保险业务和其

他
保险合同产生的后续赔付 34.3160

28
人保投资控股有

限公司

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 145.9550

29
人保物业管理有

限公司

保险业务和其

他
保险合同产生的后续赔付 8.9639

30
人保物业管理有

限公司

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 4.2052

31
人保信息科技有

限公司

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 1.1321

32
人保资本保险资

产管理有限公司

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 0.4573

33
厦门兴保职工培

训服务中心

保险业务和其

他
保险合同产生的后续赔付 0.4350

34
上海丰达劳动服

务有限公司

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 2.7930

35
上海人保房地产

开发经营公司

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 0.2513

36
申万宏源证券有

限公司

保险业务和其

他
保险合同产生的后续赔付 0.3412

37
申万宏源证券有

限公司

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 3.5189

38

沈阳兴远东汽车

零部件有限公司

北京分公司

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 2.3733

39
新疆天山水泥股

份有限公司

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 417.7598

40
兴业银行股份有

限公司

保险业务和其

他
保险合同产生的后续赔付 73.4406

41
兴业银行股份有

限公司

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 372.0826

42

颐家（上海）医疗

养老服务有限公

司

保险业务和其

他
保险合同产生的后续赔付 2.4760

43

颐家（上海）医疗

养老服务有限公

司

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 6.0797

44
招商证券股份有

限公司

保险业务和其

他
保险合同产生的后续赔付 1.3222

45
招商证券股份有

限公司

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 11.2428

46
浙江省淳安千岛

湖假日饭店

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 0.2300

47
浙江泰隆商业银

行股份有限公司

保险业务和其

他
保险合同产生的后续赔付 4.7349

48
浙江泰隆商业银

行股份有限公司

保险业务和其

他

该关联方代理本公司保险业

务所发生的代理费
0.0242

49
浙江泰隆商业银

行股份有限公司

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 4.6825

50
中诚宝捷思货币

经纪有限公司

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 0.4588

51
中诚信托有限责

任公司

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 18.4104

52 中国船级社
保险业务和其

他
保险合同产生的后续赔付 4.9973

53 中国船级社
保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 17.0605

54
中国人保资产管

理有限公司

保险业务和其

他
保险合同产生的后续赔付 1.0441

55
中国人保资产管

理有限公司

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 0.3806

56
中国人民保险集

团股份有限公司

保险业务和其

他
保险合同产生的后续赔付 7.9304

57
中国人民保险集

团股份有限公司

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 529.4289

58
中国人民健康保

险股份有限公司

保险业务和其

他
保险合同产生的后续赔付 460.7561

59
中国人民健康保

险股份有限公司

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 4023.9291

60
中国人民人寿保

险股份有限公司

保险业务和其

他
保险合同产生的后续赔付 100.3138

61
中国人民人寿保

险股份有限公司

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 39.9136

62
中国生物制药有

限公司

保险业务和其

他
保险合同产生的后续赔付 1.9800

63
中国信达资产管

理股份有限公司

保险业务和其

他
保险合同产生的后续赔付 2.0150

64
中国信达资产管

理股份有限公司

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 60.7609

65
中国银行保险传

媒股份有限公司

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 0.3578

66

中美国际保险销

售服务有限责任

公司

保险业务和其

他

该关联方代理本公司保险业

务所发生的代理费
2.2707

67
中盛国际保险经

纪有限责任公司

保险业务和其

他
保险合同产生的后续赔付 0.2447

68
中盛国际保险经

纪有限责任公司

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 1.2639

69
中元保险经纪有

限公司

保险业务和其

他
保险合同产生的后续赔付 4.7716

70
中元保险经纪有

限公司

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 0.0123

71
重庆人保小额贷

款有限责任公司

保险业务和其

他
保险合同产生的后续赔付 68.1427

72
重庆人保小额贷

款有限责任公司

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 263.3003

73

珠海经济特区保

珠实业开发有限

公司

保险业务和其

他
向关联方出售保险产品 2.6923

74
爱保科技有限公

司
服务类

关联方为本公司提供系统服

务
12.2704

75
爱保科技有限公

司
服务类

关联方为本公司提供增值服

务
12356.4082

76

邦邦汽车销售服

务（北京）有限公

司

服务类

邦邦汽车销售服务（北京）

有限公司为本公司提供一站

式集成服务，本公司向其支

付服务费

80.0000

77

邦邦汽车销售服

务（北京）有限公

司

服务类

本公司北京分公司向该关联

方邦邦汽车销售服务采购车

险案件智能风控平台数据处

理服务

15.5192

78 邦邦汽车销售服 服务类 车险理赔技术支持服务 7.5000

务（北京）有限公

司

79

邦邦汽车销售服

务（北京）有限公

司

服务类 定损费 3.0110

80

邦邦汽车销售服

务（北京）有限公

司

服务类
该关联方提供乘用车数据维

护
11.0000

81

邦邦汽车销售服

务（北京）有限公

司

服务类
该关联方向本公司提供“智

能风控系统”理赔分析数据
54.3646

82

邦邦汽车销售服

务（北京）有限公

司

服务类

向该关联方出租房产（投资

性房地产收入&业务及管理

费）

3.4966

83

车友部落（嘉兴）

网络科技有限公

司

服务类
客户车险增值服务、线上活

动相关增值服务
2473.3804

84

车友部落（嘉兴）

网络科技有限公

司

服务类

向该关联方出租房产（投资

性房地产收入&业务及管理

费）

0.0800

85
大连保险印务中

心
服务类 印刷品 11.4520

86
华夏银行股份有

限公司

保险业务和其

他
与银行合作开展保证保险 16.9640

87 江苏保险大厦 服务类 餐饮住宿会议服务 25.5826

88
宁波人民保险培

训中心
服务类 餐饮、会议、物业管理等费 290.5771

89
宁波人民保险培

训中心
服务类

向该关联方出租房产（投资

性房地产收入&业务及管理

费）

6.7450

90
人保金融服务有

限公司
服务类

该关联方在理赔核心系统智

能风控提醒（减损）
25.2173

91
人保金融服务有

限公司
服务类

人保金服为本公司客户投保

缴费提供服务，本公司向其

支付服务费。

12.4445

92
人保金融服务有

限公司
服务类

人保金服为本公司提供一站

式集成服务，本公司向其支

付服务费。

26.7597

93
人保金融服务有

限公司
服务类

关联方提供的服务包含对本

公司服务车辆实时监测，对

车辆驾驶安全提醒等服务。

49.0000

94
人保汽车保险销

售服务有限公司
服务类 保险全链条服务合作 19.0400

95
人保汽车保险销

售服务有限公司
服务类

电梯安全责任保险项目相关

服务
30.5000

96
人保汽车保险销

售服务有限公司
服务类

关联方提供助贷险协催服务

并收取服务费
597.9704

97
人保汽车保险销

售服务有限公司
服务类 理赔服务合作协议 9.6299

98
人保汽车保险销

售服务有限公司
服务类

提供补充医疗保险项目辅助

理赔服务
80.0000

99
人保汽车保险销

售服务有限公司
服务类

提供大病医疗互助补充保险

辅助理赔服务
108.8000

100
人保汽车保险销

售服务有限公司
服务类

提供长期护理保险辅助理赔

服务
56.9500

101
人保汽车保险销

售服务有限公司
服务类

为客户提供保后服务、协赔

服务，加强承保理赔环节的

协同

139.3079

102
人保汽车保险销

售服务有限公司
服务类 协催/协赔服务 115.6197

103
人保汽车保险销

售服务有限公司
服务类

协赔人员提供代查勘代定损

等理赔服务
26.5500

104
人保汽车保险销

售服务有限公司
服务类

向该关联方出租房产（投资

性房地产收入&业务及管理

费）

35.3409

105
人保投资控股有

限公司
服务类

从关联方租入房产（投资性

房地产收入&业务及管理费）
353.4210

106
人保投资控股有

限公司
服务类

向该关联方出租房产（投资

性房地产收入&业务及管理

费）

35.7619

107
人保物业管理有

限公司
服务类

人保物业为本公司提供物业

服务，本公司向其支付物业

服务费。

1003.2824

108
人保物业管理有

限公司
服务类

提供餐饮管理服务、车队驾

驶员管理和服务、理发服务、

领导办公室和会议室及活动

室保洁服务

66.8422

109
人保物业管理有

限公司
服务类 提供住宿客房及会务服务 69.5760

110
上海保险交易所

股份有限公司
服务类

为普惠保及共保体提供技术

服务
218.3812

111
上海丰达劳动服

务有限公司
服务类 餐饮、会议、物业管理等费 110.2044

112
天津市华尊物业

管理有限公司
服务类

该关联方为本公司提供物业

服务、餐饮服务、饮用水服

务

152.5845

113
兴业银行股份有

限公司

保险业务和其

他

保户、本公司与该关联方签

署《赔款转让协议》，该关

联方接受优质企业申请信用

保险项下的融资

2.1137

114
兴业银行股份有

限公司

保险业务和其

他

与该关联方开展“政银保”

业务科技贷项目合作所发生

的赔款

159.6567

115
兴业银行股份有

限公司
服务类

向该关联方出租房产（投资

性房地产收入&业务及管理

费）

18.5851

116
浙江泰隆商业银

行股份有限公司

保险业务和其

他

保户、本公司与该关联方签

署《赔款转让协议》，该关

联方接受优质企业申请信用

保险项下的融资

447.0773

117
中保不动产（深

圳）有限公司
服务类

从关联方租入房产（投资性

房地产收入&业务及管理费）
770.1426

118
中国人民保险集

团股份有限公司
服务类

向该关联方出租房产（投资

性房地产收入&业务及管理

费）

401.3462

119
中国人民健康保

险股份有限公司

保险业务和其

他
2022 年度员工补充医疗保险 810.2053

120
中国人民健康保

险股份有限公司

保险业务和其

他

购买该关联方保险产品支付

的保费
450.5582

121
中国人民健康保

险股份有限公司

保险业务和其

他

为本公司提供退休人员商业

医疗补充保险
201.4800

122
中国人民健康保

险股份有限公司

保险业务和其

他

本公司支付该关联方“员工

住院补充医疗保险”费用

10.602 万元，该关联方向本

公司提供员工住院补充医疗

保险服务。

10.6020

123
中国人民健康保

险股份有限公司

保险业务和其

他
向该关联方购买保险 209.6996

124
中国人民健康保

险股份有限公司
服务类

购买该关联方提供的健康档

案、健康咨询、健康资讯、

体检服务

1585.2724

125
中国人民健康保

险股份有限公司
服务类

支付本公司河北省分公司办

公楼 6、8 层 3-5 月份电费
1.4168

126
中国人民健康保

险股份有限公司
服务类

支付本公司河北省分公司办

公楼 6、8 层 3-5 月份水费
0.4089

127
中国人民健康保

险股份有限公司
服务类 员工体检 100.0480

128
中国人民健康保

险股份有限公司
服务类

向该关联方出租房产（投资

性房地产收入&业务及管理

费）

389.8270

129
中国人民人寿保

险股份有限公司
服务类

支付本公司汕头分公司水电

费
1.2677

130
中国人民人寿保

险股份有限公司
服务类

支付本公司汕头分公司职场

租金
1.3720

131 中国人民人寿保 服务类 向该关联方出租房产（投资 625.1750

险股份有限公司 性房地产收入&业务及管理

费）

132
中国人民养老保

险有限责任公司
服务类

向该关联方出租房产（投资

性房地产收入&业务及管理

费）

61.5390

133
中国银行保险传

媒股份有限公司
服务类 培训费 0.1980

134
中盛国际保险经

纪有限责任公司
服务类 支付防灾防损服务费用 163.1940

135
重庆人保小额贷

款有限责任公司

保险业务和其

他

向该关联方出租房产（投资

性房地产收入&业务及管理

费）

4.0400

136
重庆人保小额贷

款有限责任公司

保险业务和其

他

与该关联方开展个人保险保

证贷款项目合作所发生的保

费

2.2813

137
重庆人保小额贷

款有限责任公司
服务类 客户信息验真服务采购合同  1.0431

138
重庆人保小额贷

款有限责任公司
服务类

中国人民财产保险股份有限

公司内蒙古自治区分公司与

重庆小额贷款有限责任公司

风控数据验证服务合同

2.6060

139
重庆人保小额贷

款有限责任公司
服务类

重庆人保小额贷款有限公司

为本公司提供风控数据验证

服务

32.9571

140
爱保科技有限公

司
服务类

爱保科技向本公司提供人伤

数据库及配套人伤多定损平

台系统需求开发运维服务

163.2356

141
爱保科技有限公

司
服务类

关联方为本公司提供增值服

务
4402.1786

142
爱保科技有限公

司
服务类

关联方向本公司提供历史静

态车联网数据
177.9020

143
爱保科技有限公

司
服务类

客户车险增值服务、线上活

动相关增值服务
2584.2792

144

邦邦汽车销售服

务（北京）有限公

司

服务类
关联方向本公司提供车辆定

损数据
1126.5555

145

车友部落（嘉兴）

网络科技有限公

司

服务类
客户车险增值服务、线上活

动相关增值服务
414.1243

146
华夏银行股份有

限公司

保险业务和其

他

与该关联方开展短期出口信

用融资保险业务所发生的保

费和赔款

200.0589

147
华夏银行股份有

限公司
资金运用 在该关联方办理活期存款 541.7314

148 南昌保险学校 保险业务和其 为关联方提供车辆交强险机 0.1580

他 动车商业险保险产品服务

149 南昌保险学校
保险业务和其

他

为关联方提供学生实习保险

产品服务
0.0566

150
人保北方信息中

心管理有限公司
资金运用

北中心项目2022年第三季度

增资款
8734.6000

151
人保金融服务有

限公司
服务类

与该关联方签署骨干网服务

协议，向关联方提供骨干网

技术服务，并收取骨干网设

备租用和维护费用，骨干网

线路租用，监控和质量保障

费用，骨干网技术服务费用。

82.1828

152
人保金融服务有

限公司
服务类

关联方向公司提供定损平台

开发运维及运营服务
43.6558

153
人保金融服务有

限公司
服务类

关联方向公司提供消费帮扶

采购运营服务
150.0000

154
人保金融服务有

限公司
服务类

本公司支付该关联方信息服

务费
36.0000

155
人保投资控股有

限公司
服务类

与该关联方签署骨干网服务

协议，向关联方提供骨干网

技术服务，并收取骨干网设

备租用和维护费用，骨干网

线路租用，监控和质量保障

费用，骨干网技术服务费用。

35.7927

156
人保投资控股有

限公司
服务类

本公司支付该关联方离退休

和内退人员费用，该关联方

向本公司支付管理费(预估

数）

0.8400

157
人保投资控股有

限公司
服务类

从关联方租入房产（投资性

房地产收入&业务及管理费）
4318.8893

158
人保物业管理有

限公司
服务类

人保物业为本公司提供物业

服务，本公司向其支付物业

服务费。

631.2407

159
人保物业管理有

限公司
服务类

向该关联方出租房产（投资

性房地产收入&业务及管理

费）

623.9748

160
人保物业管理有

限公司
服务类

与该关联方签署物业服务合

同，由关联方为华润职场提

供会议服务用品采购服务

（含桶装水配送服务）及其

他增值服务

4.2058

161
人保信息科技有

限公司
服务类

向该关联方出租房产（投资

性房地产收入&业务及管理

费）

185.1660

162
人保再保险股份

有限公司
服务类

与该关联方签署骨干网服务

协议，向关联方提供骨干网

技术服务，并收取骨干网设

备租用和维护费用，骨干网

线路租用，监控和质量保障

费用，骨干网技术服务费用。

14.3408

163
人保资本保险资

产管理有限公司
服务类

与该关联方签署骨干网服务

协议，向关联方提供骨干网

技术服务，并收取骨干网设

备租用和维护费用，骨干网

线路租用，监控和质量保障

费用，骨干网技术服务费用。

6.5595

164
兴业银行股份有

限公司

保险业务和其

他

与该关联方开展个人保险保

证贷款项目合作所发生的保

费

665.1379

165
兴业银行股份有

限公司

保险业务和其

他

与该关联方开展个人保险保

证贷款项目合作所发生的赔

款

379.6848

166
兴业银行股份有

限公司
服务类

兴业银行向本公司提供付款

结算服务，本公司向其支付

服务费用

79.0890

167
兴业银行股份有

限公司
服务类

兴业银行向本公司提供微

信、支付宝收款转接服务，

本公司向其支付服务费用

956.9677

168
兴业银行股份有

限公司
资金运用

在该关联方办理活期存款余

额
146419.8600

169
中保研汽车技术

研究院有限公司
服务类 中保研提供研究成果服务 115.9573

170
中国人保资产管

理有限公司
服务类

与该关联方签署骨干网服务

协议，向关联方提供骨干网

技术服务，并收取骨干网设

备租用和维护费用，骨干网

线路租用，监控和质量保障

费用，骨干网技术服务费用。

42.8507

171
中国人保资产管

理有限公司
利益转移类

本公司与人保资产签署《集

团一体化项目分摊协议》构

成银保监会口径利益转移类

一般关联交易

4.5119

172
中国人民保险集

团股份有限公司
服务类

与该关联方签署骨干网服务

协议，向关联方提供骨干网

技术服务，并收取骨干网设

备租用和维护费用，骨干网

线路租用，监控和质量保障

费用，骨干网技术服务费用。

107.1397

173
中国人民保险集

团股份有限公司
服务类

本公司使用该关联方南方信

息中心的办公楼、机房楼产

生的电费、水费、柴油费以

及燃气费等相关费用。

1148.0000

174
中国人民保险集

团股份有限公司
服务类

本公司使用集团租赁的美的

机房相关资源，支付使用费

用

1667.0320

175
中国人民保险集

团股份有限公司
服务类

本公司支付该关联方离退休

和内退人员费用，该关联方

向本公司支付管理费(预估

数）

54.1800

176
中国人民保险集

团股份有限公司
服务类

与该关联方签署基础网服务

协议，购买关联方提供的基

础网服务，并支付基础网设

备租用和维护费用

77.6365

177
中国人民保险集

团股份有限公司
服务类

与该关联方签署外联网服务

协议，购买关联方提供的外

联网服务，并支付相关费用

3.5082

178
中国人民保险集

团股份有限公司
服务类

租用该关联方南信息中心互

联网网络并购买关联方提供

的技术服务，向关联方支付

互联网设备租用费用、出口

租用费用、技术服务费用及

税金成本

61.3275

179
中国人民保险集

团股份有限公司
服务类

从关联方租入房产（投资性

房地产收入&业务及管理费）
2158.4336

180

中国人民保险集

团股份有限公司

金融研修院

服务类

向该关联方出租房产（投资

性房地产收入&业务及管理

费）

81.5752

181
中国人民健康保

险股份有限公司
服务类

与该关联方签署骨干网服务

协议，向关联方提供骨干网

技术服务，并收取骨干网设

备租用和维护费用，骨干网

线路租用，监控和质量保障

费用，骨干网技术服务费用。

215.2007

182
中国人民健康保

险股份有限公司
服务类

向该关联方出租房产（投资

性房地产收入&业务及管理

费）

82.0000

183
中国人民健康保

险股份有限公司
利益转移类

本公司与人保健康签署《集

团一体化项目分摊协议》构

成银保监会口径利益转移类

一般关联交易

60.3242

184
中国人民人寿保

险股份有限公司
服务类

与该关联方签署骨干网服务

协议，向关联方提供骨干网

技术服务，并收取骨干网设

备租用和维护费用，骨干网

线路租用，监控和质量保障

费用，骨干网技术服务费用。

533.7703

185
中国人民人寿保

险股份有限公司
利益转移类

本公司与人保寿险签署《集

团一体化项目分摊协议》构

成银保监会口径利益转移类

一般关联交易

369.2548

186
中国人民养老保

险有限责任公司
服务类

与该关联方签署骨干网服务

协议，向关联方提供骨干网

技术服务，并收取骨干网设

备租用和维护费用，骨干网

线路租用，监控和质量保障

费用，骨干网技术服务费用。

122.5310

187
中盛国际保险经

纪有限责任公司
服务类

与该关联方签署骨干网服务

协议，向关联方提供骨干网

技术服务，并收取骨干网设

备租用和维护费用，骨干网

线路租用，监控和质量保障

费用，骨干网技术服务费用。

40.9333

188
华夏银行股份有

限公司
服务类

关联方担任产品托管行，收

入托管费
123.8735

189
人保资本保险资

产管理有限公司
服务类

关联方担任金融产品投资顾

问，收取投资顾问费
1752.0000

190
人保资本保险资

产管理有限公司
资金运用

关联方担任金融产品管理

人，计提管理费
2295.0000

191
人保资本股权投

资有限公司
资金运用

本公司以自营资金或委托资

金投资于人保股权发行的金

融产品，或投资基础资产包

含关联方资产的金融产品

317.5788

192
申万宏源证券有

限公司
服务类 支付券商佣金 102.3581

193
兴业银行股份有

限公司
服务类

关联方担任产品托管行，收

入托管费
1.1504

194
招商证券股份有

限公司
服务类

关联方在基金申报发行阶段

担任财务顾问，收取财务顾

问费

6.1735

195
招商证券股份有

限公司
服务类 支付券商佣金 68.9270

196
中诚信托有限责

任公司
资金运用

关联方担任金融产品管理

人，计提管理费
2286.6667

197
中国人保香港资

产管理有限公司
服务类

关联方担任金融产品投资顾

问，收取投资顾问费
1.9461

198
中国人保香港资

产管理有限公司
服务类

就安心通港 1号产品提供投

资顾问服务
107.9357

199
中国人保资产管

理有限公司
服务类

关联方担任金融产品投资顾

问，收取投资顾问费
365.0000

200
中国人保资产管

理有限公司
资金运用

关联方担任金融产品管理

人，计提管理费
360.5072

201
中国人保资产管

理有限公司
资金运用

本公司以自营或委托资金投

资关联方发行或持有的资产

管理产品，以及基础资产包

含关联方资产的资产管理产

品

46.9202

中国人民财产保险股份有限公司

2023 年 1 月 30 日